—1—

中国水利电力质量管理协会

电力质〔2017〕2 号

关于推荐全国电力行业质量信得过

班组的通知

各理事单位、各有关单位：

为加强电力行业质量信得过班组建设，促进企业班组建设迈上

新台阶，实现夯实班组管理基础、提升员工综合素质、增强企业竞

争能力的目标，根据中国质量协会的要求，电力行业持续多年开展

了争创质量信得过班组活动，取得了良好的效果。

根据水电质协工作总体思路，现将 2017 年推荐电力行业质量

信得过班组活动有关事项通知如下。

一、实行网上申报，请各电网公司、发电集团公司、辅业集

团公司、省级电力行（企）协和有关理事单位统一组织，并按《全

国电力行业质量信得过班组建设管理办法》和《开展全国电力行业

质量信得过班组活动实施指导意见》的要求，严格审核后进行推荐，

推荐名额分配指标见附件 2。截止申报 2017年 5月 15日。

 —2—

二、评审安排

中国水电质协拟于 6月上旬组织专家初评。全国电力行业信得

过班组建设经验发布交流会的有关事项另行通知,发布成果择优推

荐到中质协参加全国质量信得过班组评审。

三、其他事项

全国电力行业质量信得过班组建设管理办法、开展全国电力行

业质量信得过班组活动实施指导意见、全国电力行业质量信得过班

组自评表（2013 年修订）、全国电力行业质量信得过班组发表评分

表（2013年修订）等相关材料电子版从中国水电质协网站查询。

四、联系方式

联 系 人：郭淼    魏舒力

电    话：010-63414314  63414326

传    真：010-63415529

地    址：北京市西城区白广路二条一号

邮    编：100761

电子邮箱：guomiao@cec.org.cn  weishuli@cec.org.cn

   网    址：www.ceaq.org.cn

mailto:guomiao@cec.org.cn
mailto:weishuli@cec.org.cn

 —3—

附件:1、申报全国电力行业质量信得过班组要求及注意事项

2、全国电力行业质量信得过班组名额分配表

3、全国电力行业质量信得过班组申报表

       4、全国电力行业质量信得过班组建设优秀企业申报表

       5、全国电力行业质量信得过班组建设先进个人申报表

 6、全国电力行业质量信得过班组材料汇总表

7、质量信得过班组活动统计表

中国水利电力质量管理协会

2017年 3月 17日

 —4—

附件 1

申报全国电力行业质量信得过班组

要求及注意事项

1、质量信得过班组的申报材料为：申报表（附件 3，请上传

盖有单位盖章的 word 版），介绍班组活动主要做法及特点的文字

材料（3000 字以内）。每份申报表应有中质协或中国水电质协质

量信得过班组自评师或 QC小组活动诊断师签名。

2、推荐单位提供推荐意见（说明班组水平真实性、推荐理由，

包括班组各项活动记录是否清晰、完整并符合要求等）。

3、企业名称、班组名称是制作表彰文件和荣誉证书的依据，

请认真填写全称(企业名称以公章为准)，填写内容简明扼要，准

确无误，便于联系。

4、请推荐单位整理电子版时，按照汇总表顺序将每一个班组

的申报材料（附件 3、文字材料）粘贴在一个 word 文档里，命名

文档时标明单位和班组名称。如果有不清楚的地方，请来电话联系

水电质协给有需求的单位发模板参考。

全国电力行业质量信得过班组建设管理办法、开展全国电力

行业质量信得过班组活动实施指导意见、全国电力行业质量信得

过班组自评表（2013 年修订）、全国电力行业质量信得过班组发

表评分表（2013年修订）等相关材料电子版从中国水电质协网站

查询。

 —5—

附件 2

全国电力质量信得过班组名额分配表

序

号
单   位

质量信得过

班组名额

一 国家电网公司 35

二 中国华能集团公司 8

三 中国大唐集团公司 8

四 中国华电集团公司 8

五 中国国电集团公司 8

六 国家电力投资集团公司 8

七 中国核工业集团公司 5

八 中国长江三峡集团公司 5

九 北京能源集团有限责任公司 5

十 中国广东核电集团有限公司 5

十一 广东省粤电集团有限公司 5

十二 浙江省能源集团有限公司 5

十三 北京国华电力有限公司 5

十四 中国能源建设集团公司 5

十五 中国电力建设集团公司 5

十六 中国电力规划设计协会 3

十七 中电联水力发电分会 3

十八 中电联电站装备分会 3

十九 广东省电力行业协会 1

二十 广西壮族自治区电力行业协会 1

二十一 云南省电力行业协会 1

二十二 贵州省电力行业协会 1

 —6—

二十三 海南省电力行业协会 1

二十四 内蒙古自治区电力行业协会 5

二十五 北京市电力行业协会 1

二十六 天津市电力行业协会 1

二十七 河北省电力行业协会 1

二十八 山西省电力行业协会 1

二十九 上海市电力行业协会 1

三十 江苏省电力行业协会 1

三十一 浙江省电力行业协会 1

三十二 安徽省电力行业协会 1

三十三 湖北省电力行业协会 1

三十四 湖南省电力行业协会 1

三十五 河南省电力行业协会 1

三十六 江西省电力行业协会 1

三十七 陕西省电力行业协会 1

三十八 甘肃省电力行业协会 1

三十九 宁夏自治区电力行业协会 1

四十 青海省电力行业协会 1

四十一 新疆自治区电力行业协会 1

四十二 山东省电力行业协会 1

四十三 重庆市电力行业协会 1

四十四 四川省电力行业协会 1

 —7—

四十五 福建省电力行业协会 1

四十六 黑龙江省电力行业协会 1

四十七 吉林省电力行业协会 1

四十八 辽宁省电力行业协会 1

注：各推荐单位网上申报时，用户名为全国电力质量信得过班组名额分配

表（附件 2）中企业名称，初始密码为 666666。无推荐单位的发电企业可

直接联系水电质协。

 —8—

附件 3

全国电力行业质量信得过班组申报表

推荐单位：

质量信得过
班组名称

企业名称

通讯地址  邮编

主管部门  班组长姓名

班组成员名单

联系人  联系电话

班组人数
班组工作
完成率%

质量考核
合格率%

产品/服务
不合格率%

年质量、
安全事故数

年顾客
投诉数

产品/服务一次
合格率

年培训

人数/时数

成员参与改进
活动率%

质量成本

（万元/年）

质量信得过班组简介及活动结果（另附纸）：
1. 班组成员组成，班组职责，主要工作内容、班组文化和愿景。
2. 班组基础建设、组织建设、规范建设、技能建设、健康安全环保建

设等活动情况。
3. 班组成员质量意识、技能培训、工具方法应用能力。
4. 班组质量改进和创新能力。
5. 班组任务、活动目标、考核指标（数量、质量、经济等）完成情况

及用户（下序）满意度评价结果。
6. 近三年取得荣誉情况，包括班组集体和个人荣誉等。

 —9—

评  委
意  见

评委签字：

      年   月   日

申报单位意见：

             盖    章

             年   月   日

 —10—

附件 4

全国电力行业质量信得过班组建设优秀企业

申报表

推荐单位：

企业名称

通讯地址  邮编

联系人  联系电话  手机

企业推进事迹介绍:

（3000 字以内）

申报单位意见

                                              盖    章

    年   月   日

 —11—

附件 5

全国电力行业质量信得过班组建设先进个人

申报表

推荐单位：

姓名  岗位  职务

通讯地址  邮编

联系人  联系电话  手机

本人主要事迹介绍:

（2000 字以内）

申报单位意见

                                               盖    章

    年   月   日

 —12—

附件 6

全国电力行业质量信得过班组材料汇总表

（请按排出的名次顺序填写）
                                                               （推荐单位盖章）

序

号
申报单位 班组名称

班长

姓名
班组成员

专业分类（发电/供电

/设计/施工/修造/其

他）

   ·

推荐单位  地址  邮编

联系人姓名  联系电话  手机

 —13—

附件 7

质量信得过班组活动统计表

             （推荐单位盖章）

统 计 项 目 单位 数量

本年度推荐质量信得过班组数 个

历年质量信得过班组累计数 个

本年度对质量信得过班组活动投入费用

（培训、交流、规范化等）
万元

本年度对质量信得过班组活动奖励费用 万元

本企业召开质量信得过班组发表会发文

形式

联合发文□

协会发文□

质量信得过班组工作归口部门及负责人：

联 系 人：                         联系电话：

通信地址：                         邮   编：

电子邮箱：

 —14—